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Ciepłe promienie słońca, piękny zapach wiosennych kwiatów, śpiew ptaków – to 

może oznaczać tylko jedno – nadejście wiosny! Zapraszamy do lektury 

wiosennego wydania Szkolnej e-Gazety. Podpowiemy Wam jak upiec pyszną 

szarlotkę, którą można zabrać w koszyku na piknik. W tym numerze znajdziecie 

oczywiście recenzje książek, które warto przeczytać np. w otoczeniu budzącej się 

do życia przyrody. Na wypadek niepogody podpowiemy jakie filmy warto 

obejrzeć. Miłej lektury! 

 

REPORTERZY: Anna Buda, Maja Hewner, Wojciech Koszela, Amelia 

Kowalska, Lena Misiewicz-Bedynek, Klaudia Mroczkowska, Tymon 

Pisarski, Emilia Serwin, Karol Sieczkowski. 

KOREKTOR: Kamilla Kwiręg, Katarzyna Błońska 

WYDAWCA: Marceli Chomicz 
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Historia urodzin 

Każdy z nas kocha urodziny. Jest to ten jeden dzień w roku, który 

przysłowiowo jest „nasz”. Wszyscy składają nam życzenia, jemy tort czy różnego 

rodzaju ciasta, śpiewamy piosenki, dostajemy wiele prezentów oraz spędzamy 

czas z rodziną bądź przyjaciółmi, imprezując i celebrując nasze święto. Ale skąd 

się wzięła tradycja obchodzenia urodzin? 

Tradycja w tej formie jaką znamy dzisiaj wywodzi się ze starożytnej Grecji. 

Wtedy Grecy celebrowali urodziny swoich bóstw. W tym czasie bawili się, 

modlili oraz składali ofiary. Jednak w Europie obchodzenie urodzin pojawiło się 

dopiero w XVIII wieku. Stało się to wówczas modne w Anglii i Francji w 

wyższych sferach społecznych. Było to 

święto prestiżowe oraz typowo rozrywkowe. 

Pojawiły się też wtedy pierwsze kartki 

urodzinowe. Stały się one 

rozpowszechnionym na całym świecie 

sposobem składania życzeń solenizantowi. 

W Stanach Zjednoczonych pojawiły się 

dopiero w XIX wieku, a dzięki rozwojowi 

przemysłu, pojawił się papier dekoracyjny 

oraz świeczki urodzinowe, które obecnie 

umieszczane są na torcie. Zdmuchuje się je 

w takiej liczbie, ile kończymy wtedy lat. To spopularyzowało celebrowanie tego 

święta jeszcze bardziej. 

Każdy kraj ma swój własny sposób obchodzenia urodzin. W większości 

przypadków jest to szansa do imprezowania i dziękowania za otrzymane życie. 

Tymon Pisarski 
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MIX piecze 

Przepis na pyszny jabłecznik  

Składniki: 

✓ 1 kg jabłek (twardych i kwaśnych np. szara reneta), 

✓ 2 łyżki masła, 

✓ 4 łyżki cukru trzcinowego, 

✓ 1 łyżeczka cynamonu, 

✓ sok z 1 cytryny. 

Jabłka obrać i pokroić na ćwiartki. Wykroić gniazda nasienne, każdą ćwiartkę 

pokroić na 4 - 5 kawałków. 

Na patelnię włożyć 2 łyżki masła, wsypać jabłka, dodać cukier trzcinowy oraz 

cynamon i smażyć przez ok. 10 minut aż jabłka trochę zmiękną, ale pozostaną 

częściowo w kawałkach. Pod koniec dodać do jabłek sok z cytryny. Przestudzić. 

 

Ciasto: 

✓ 250 g masła (miękkiego), 

✓ 200 g drobnego cukru, 

✓ skórka z 1 cytryny, 

✓ 5 jajek (temp. pokojowa), 

✓ 150 g mąki pszennej tortowej, 

✓ 150 g mąki ziemniaczanej, 

✓ 1 łyżeczka proszku do pieczenia. 

Miękkie masło ubijać z drobnym cukrem aż będzie jasne i puszyste (ok. 7 minut). 

W międzyczasie dodać skórkę z cytryny. Dodawać stopniowo po jednym żółtku, 

cały czas dokładnie ubijając. W oddzielnej misce ubić na sztywną pianę z białka 

z dodatkiem szczypty soli. 
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Do ubitego masła i żółtek dodać przez sitko mąkę pszenną, ziemniaczaną oraz 

proszek do pieczenia, a potem całość zmiksować na małych obrotach miksera do 

połączenia się składników na jednolitą masę. Dodać ubite białka i wymieszać 

szpatułką na jednolitą masę. 

 

Pieczenie: 

Piekarnik nagrzać do 180 stopni C. Formę o wymiarach 21 cm x 28 cm 

posmarować masłem i wyłożyć papierem do pieczenia. Na spód wyłożyć połowę 

masy, następnie jabłka i przykryć je resztą masy, delikatnie rozsmarowując. 

Wstawić do piekarnika i piec przez ok. 40 - 45 minut aż wetknięty patyczek nie 

będzie obklejony surowym ciastem. W mniejszych foremkach, np. tortownicy 24 

cm, ciasto będzie się prawdopodobniej nieco dłużej piekło ok. 60 minut, lepiej 

więc użyć 26 cm formy lub prostokątnej. 

Lena Misiewicz-Bedynek 
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DIY 

ŚNIEŻYNKA 3D bądź WIOSENNY KWIAT 

Potrzebne materiały: 

 - 2 białe kartki A4, 

 - nożyczki, 

 - klej w sztyfcie, 

 - ewentualnie ołówek i gumka do mazania. 

 

Sposób wykonania: 

1. Przygotowujemy obie kartki A4. 

2. Bierzemy jedną z nich i składamy w trójkąt 

(obok trójkąta powinien być pasek). 

3. Odcinamy wystający pasek, otrzymaliśmy 

w ten sposób trójkąt. 

4. Robimy to samo z drugą kartką. 

5. Bierzemy pierwszy z nich i składamy na pół 

tzn. chwytamy jego lewy róg i kierujemy go do rogu prawego. 

6. W wyniku powyższych działań otrzymaliśmy trójkąty, układamy je na odwrót 

po czym wycinamy z nich (tak jakby serce ale przedłużone). 

7. Te ,,serca” kładziemy na odwrót. 

8. Nacinamy jedno ,,serce” w dwóch miejscach po obu stronach. 

9. ,,Wycinankę” uzyskaną w etapie 8 należy rozłożyć i posmarować klejem 

środkowy element lewego płatka oraz umieścić go w środkowej części naszej 

konstrukcji w taki sam sposób mocujemy środkowe elementy pozostałych trzech 

płatków. 

10. Teraz rozkładamy drugą z wycinanek i układamy jak ,,X”, następnie nanosimy 

klej na jej środkową część, później umieszczamy na niej element, który 

otrzymaliśmy w etapie 9. 

11. Teraz przystępujemy do scalenia obu tych elementów, w pierwszej kolejności 
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smarujemy klejem środkową część lewego, dolnego płatka, a dalej umieszczamy 

ją na elemencie przynależącym do ,,wycinanki nr 1” (a dokładniej na styku jej 

lewego i dolnego płatka). 

12. Identycznie postępujemy z kolejnymi trzema elementami wycinanki nr 2 

(można jeszcze dodać dodatki do naszej śnieżynki). 

13. Ten pomysł warto wykorzystać do tworzenia wiosennych dekoracji, 

wystarczy białą kartkę zamienić na dowolnie kolorową, a powstałe kwiaty 3d 

umieścić w oknie – od razu poczuje się wiosenny nastrój.  

Wojciech Koszela 

Źródło: http://lubietworzyc.pl/ 
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MIX recenzuje 

"Lepiej niż w filmach" - Lynn Painter               

Kupując tę książkę, nie miałam 

żadnych oczekiwań, sądziłam, że 

będzie to lekka i przyjemna historia. Z 

przyjemnością przyznam, że się nie 

myliłam       Ta pozycja to słodka, 

śmieszna młodzieżówka, którą 

polecam każdemu!         Podobały mi 

się cytaty z filmów na początku 

każdego rozdziału. Poza tym kocham 

małe dodatki do książek takie jak: 

mapy, playlisty lub pytania na końcu 

lektury. Ta książka posiada własną 

playlistę, utworzoną przez Liz i Wesa.             

Amelia Kowalska 

 

 

Witajcie, Drodzy Czytelnicy ! Z tej strony ponownie ja 

– Maja Hewner. 

Tym razem chciałabym przedstawić Wam dwie kolejne 

książki. 

Pierwszą z propozycji jest dzieło, które wyszło z pod rąk 

pisarki Gabrieli Bramskiej - Spółka Antymagiczna 

i nawiedzony dom. Książka opowiada o dwóch 

wspólnikach, Alfaenie i Darkinsie, którzy prowadzą 
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wcześniej wspominaną w tytule Spółkę Antymagiczną. Zwalczają oni upiory, 

nękające innych ludzi, bo nawiedzające ich domy. Pewnego dnia trafiają na 

poetkę Inthe, która właśnie jest nawiedzana przez pewnego demona. Na początku 

sprawa wydaje się łatwa, ale z czasem przyjaciele przekonują się, że druga strona 

medalu wcale nie wygląda tak kolorowo i będą potrzebowali czyjejś pomocy. 

Co będzie potem? Czy wspólnikom uda się wyleczyć klientkę? 

O tym sami się przekonacie, decydując się na przeczytanie tej historii. 

Druga książka, której autorką jest Hania Czaban, nosi tytuł Cały ten czas. 

Opowiada o nastolatkach Mar i Artelu, 

mieszkających w świecie, w jakim od pięciu 

tysięcy czterystu sześćdziesięciu dziewięciu 

dni jest 21 czerwca 2106 roku. Jak to się 

dzieje? Każdego wieczora następuje ogromna 

burza, która wraz z najmocniejszym grzmotem 

i najjaśniejszym piorunem cofa czas o dobę. 

Czas w jakim jeszcze nie było burzy i dni 

mijały normalnie nazywają Przedczasem, lecz 

nikt nie pamięta nic z tamtego okresu. Mar jest 

wychowywana przez ciotkę i pragnie 

dowiedzieć się co stało się z jej rodzicami. Jej 

rówieśnik to Artel chcący dowiedzieć się co 

było w Przedczasie. Oboje łączą siły 

i wyruszają w nieznane, aby odkryć przeszłość. Czy znajdą to, czego szukają? 

A także co z tego wyniknie? Tego musicie dowiedzieć się sami. 

Serdecznie dziękuje za uwagę! 

Maja Hewner 
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MIX filmowy 

Filmowe polecajki od Anki 

5 stycznia pojawiła się animowana bajka o 

nazwie „Wyfrunięci" - opowiada ona o rodzince 

kaczek opuszczających swój staw, by wybrać się 

w podróż do odkrycia nieznanego im jeszcze 

świata! 

9 lutego w kinach ujrzeć można było film o 

nazwie „Emma i czarny jaguar" - opowiada on o 

przyjaźni pomiędzy dziewczynką a dzikim 

zwierzęciem. Ale czy dzikie zwierzę może być 

przyjacielem człowieka?  

8 marca ponownie na dużych ekranach pojawiła 

się nową już czwartą cześć "Kung Fu Panda", 

czyli film o nieustraszonej pandzie i jej 

znajomych, którzy mają różne przygody. W tej 

części sympatyczny miś, po pokonaniu 

wszystkich wrogów, będzie musiał pokonać 

jeszcze jednego silnego i cwanego wroga. A czy 

da sobie radę? To już trzeba zobaczyć samemu. 

Wiosenny repertuar filmowy też zapowiada się 

ciekawie. Piszcie do naszej e-gazety co jeszcze 

warte jest zobaczenia, co się Wam osobiście 

spodobało i co polecacie. Czekamy na Wasze 

filmowe polecajki. 

Anna Buda 
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MIX muzyczny 

 

    1. ,,Hymn WOŚP 93” – Rafał Tyka 

    2. ,,Na grobie rycerz” – Sanah 

    3. ,,Jestem twoją bajką” – Sanah 

    4. ,,Kleks całkiem nowa bajka” – Mrozu, Artur Rojek, Brodka... 

    5. ,,Nim zajdzie słońce” – Doda & Smolasty 

    6. ,,Herbata z imbirem” – Smolasty 

    7. ,,Było minęło” – Kwiat jabłoni 

    8. ,,Supro” – Daria Zawiałow & Taco Hemigway 

    9. ,,Taki jak ty” – Dawid Kwiatkowski 

  10. ,,Nie żałuję” – Doda feat. Smolasty 

  11. ,,Italodisco” – The Kolors 

  12. ,,Is it love” – Loreen 

  13. ,,Nigdy wcześniej” – Oskar Cyms 

  14. ,,Halo” – Dawid Podsiadło 

  15. ,,Stumblin' In” – Cyril 

Wojciech Koszela 

 


